
 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO MARANO VICENTINO 
Piazza Silva, 68 – 36035 Marano Vicentino (VI) 
Codice fiscale: 84007270246 C.M. VIIC85400B 

Tel. 0445-598870 e-mail: viic85400b@istruzione.it PEC: viic85400b@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icmaranovic.edu.it 

 

 

Prot. n. (vedere segnatura)                                                                Marano Vicentino, lì (vedere segnatura) 
 
 
 
 

AI SIGG.             Busato Lorena 
                            Castegnero Alessandra      
                            Fabris Cristina 
                            Pietribiasi Maria Cecilia 
                Pietrobelli Luciana 
                            Salemi Maria Giuseppa                                                                                       
                            Vignato Lorenzo 
  Meda Danilo 

AL RSPP, ing. Favaretto Stefano 
Al Medico competente, dott. Nucera A. 
Carmelo 
Al Dipartimento di prevenzione, Aulss 7 
Pedemontana 
Mail    screening.scuole@aulss7.veneto.it 
All’Albo on Line 
Al Sito Web – Sezione “Rientriamo a scuola” 
 

 
OGGETTO: Nomina Referenti Scolastici per COVID-19 a.s. 2021/2022 
 
CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica Covid-19 in corso;  
VISTO il D. Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.;  
VISTO il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le 
Istituzioni del Sistema Nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 2021/2022, adottato con Decreto 
Ministeriale Prot. n. 257 del 6 agosto 2021;  
VISTO il Protocollo d’Intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza 
per il contenimento della diffusione di Covid-19 del 14/08/2021;  
CONSTATATA la necessità di dover provvedere alla tutela della salute e della sicurezza dei dipendenti, 
nonché delle famiglie e degli studenti e di tutti coloro che hanno contatti con la scuola, in relazione al 
contrasto e al contenimento della diffusione del virus SarsCov-2;  
RITENUTO di dover provvedere alla nomina dei Referenti scolastici COVID-19, ai quali affidare il compito di 
coordinare, in collaborazione con il Dirigente Scolastico e con i membri della Commissione Covid di Istituto, 
le fasi di gestione in sicurezza dell’intero anno scolastico 2021/2022; 
CONSIDERATA la necessità di individuare personale che garantisca, per le caratteristiche stesse del proprio 
servizio, la continuità della presenza nelle due sedi scolastiche dell’Istituto e la facile reperibilità da parte di 
tutti gli operatori scolastici;  
VISTO il Funzionigramma di Istituto, nel quale sono indicati i Referenti Covid-19;  
 
ACQUISITA la disponibilità del personale individuato; 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 DISPONE  
 
 

V
IIC

85
40

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

48
 -

 1
3/

10
/2

02
1 

- 
F

P
 -

 U

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI

mailto:viic85400b@istruzione.it
mailto:viic85400b@pec.istruzione.it
http://www.icmaranovic.edu.it/
mailto:screening.scuole@aulss7.veneto.it


 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO MARANO VICENTINO 
Piazza Silva, 68 – 36035 Marano Vicentino (VI) 
Codice fiscale: 84007270246 C.M. VIIC85400B 

Tel. 0445-598870 e-mail: viic85400b@istruzione.it PEC: viic85400b@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icmaranovic.edu.it 

 

 

 
 
che i Referenti scolastici Covid-19 per l’anno scolastico 2021/2022 sono così individuati: 
 
plesso                  nome e cognome referente         nome e cognome sostituto 
  
Infanzia S. Lorenzo                                   Busato Lorena                                              Pietrobelli Luciana 
Infanzia S. Lucia                                        Fabris Cristina                                               Castegnero Alessandra      
Primaria “A. Fogazzaro”                          Pietribiasi Cecilia                                          Salemi Maria Giuseppa     
Secondaria “V. Alfieri”                             Vignato Lorenzo                                           Meda Danilo       
 
Il suddetto personale è in possesso delle opportune conoscenze relative alle modalità di trasmissione del 
SARS-CoV-2, alle misure di prevenzione e controllo, agli elementi di base dell’organizzazione scolastica per 
contrastare il COVID-19, alle indagini epidemiologiche, alle circolari ministeriali in materia di contact 
tracing, quarantena/isolamento.  
 
I Referenti dovranno svolgere le seguenti funzioni: 
 

• sensibilizzazione, informazione e organizzazione del personale; 

• verifica del rispetto della gestione COVID-19; 

• monitoraggio delle presenze degli alunni nelle classi e del personale; 

• monitoraggio delle relazioni e degli scambi nel caso della rilevazione di situazioni di contagio; 

• collaborazione con il Dirigente nella segnalazione di casi al DdP (dipartimento di prevenzione 

dell’ASL). 

 
In particolare, per agevolare le attività di contact tracing del DdP, il referente scolastico per COVID-19 è 
incaricato  della: 
 

• gestione alunni sintomatici (ricezione avviso da parte dei docenti o altro personale scolastico di 

alunno sintomatico, che sarà prontamente ospitato in una stanza dedicata e successiva chiamata 

genitori/esercenti responsabilità genitoriale per il ritiro);  

• cura dei rapporti con il Dipartimento di Prevenzione della Asl di riferimento ed Enti preposti ai 

controlli come di seguito indicato: in presenza di casi confermati COVID-19 a scuola, il Referente 

collabora con il Dipartimento di Prevenzione nell’attività di tracciamento dei contatti fornendo: 

l’elenco degli studenti della classe in cui si è verificato il caso confermato, l’elenco degli 

insegnanti/educatori/esperti che hanno svolto attività all’interno della classe in cui si è verificato il 

caso confermato, elementi per la ricostruzione dei contatti stretti, elenco degli alunni/operatori 

scolastici con fragilità ed eventuali elenchi di operatori scolastici e/o alunni assenti. 

 
Copia del presente provvedimento è trasmessa al Dipartimento di Prevenzione Aulss 7 Pedemontana, per 
gli adempimenti di competenza, unitamente ai recapiti telefonici dei Referenti Covid-19 e dei sostituti 
individuati dallo scrivente.  
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                     Prof. Giorgio Rossi 
 

V
IIC

85
40

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

48
 -

 1
3/

10
/2

02
1 

- 
F

P
 -

 U

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI

mailto:viic85400b@istruzione.it
mailto:viic85400b@pec.istruzione.it
http://www.icmaranovic.edu.it/

		2021-10-14T09:59:20+0200
	ROSSI GIORGIO




